
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1100 DEL 07-10-2016

DETERMINAZIONE

N. 2 DEL 07-10-2016
U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE

OGGETTO: Liquidazione  agli eredi  dell'Ing. Carlo  Pesci per il monitoraggio
strutturale e analisi dei risultati del monitoraggio nei seguenti edifici: scuola Balducci
Verde -  Scuola Cavalcanti - Scuola Vittorino da Feltre CIG: ZD808150EB -
Z900B32AE7

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATE:
- la deliberazione del Commissario di Consiglio Comunale n. 24 del 02/05/2016 con la quale
è stato approvato il Bilancio di Previsione Pluriennale 2016/2018;
- la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 153 del
9.6.2016 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

RICHIAMATI i seguenti atti:
- determinazione della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n. 158 del 19.08.2013 (R.G. n.
930) con la quale venne affidato all’Ing. Carlo Pesci l’incarico professionale per il
proseguimento del monitoraggio strutturale, analisi dei risultati del monitoraggio, indicazione
degli eventuali interventi di ripristino da eseguire sulle scuole “Vittorino da Feltre” e
“G.Cavalcanti” per l’importo di € 5.411,12 compreso contributo integrativo CNPAIA 4% ed
IVA -  CIG Z900B32AE7;
- determinazione della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n. 95 del 20.06.2014 (R.G. n.
680) con la quale venne affidata l’integrazione dell’incarico professionale all’Ing. Carlo Pesci
per il monitoraggio strutturale da eseguire sulla scuola elementare Balducci Verde zona
mensa per l’importo di € 3.552,64 compreso contributo CNPAIA 4% ed IVA -  CIG
ZD808150EB;

PRESO ATTO del decesso dell’Ing. Carlo Pesci avvenuto in data 18.12.2014;



DATO ATTO che:
-  con istanza agli atti prot. 23770/2015 la Sig.ra S.S. in qualità di erede del defunto Ing. Carlo
Pesci  ha richiesto il pagamento delle competenze spettanti al de cuius per le prestazioni
professionali dallo stesso espletate nell’ambito degli incarichi sopra menzionati, per € 845,90
relativamente all’incarico per monitoraggio delle Scuole Cavalcanti e Vittorino da Feltre e per
€ 1.120,00 per la scuola Balducci Verde;
- con comunicazione integrativa agli atti prot. 54904/2016, la Sig.ra S.S. ha trasmesso la
dichiarazione di successione dalla quale si evince che gli eredi legittimari dell’Ing. Carlo
Pesci sono: S.S. in qualità di moglie e D.P. in qualità di figlio, meglio identificati nell’allegato
A al presente atto del quale si omette la pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n.196/2003 ;

DATO ATTO che, come risulta dalla relazione del RUP Geom. S. Boattini agli atti,  si può
procedere al pagamento delle competenze per le prestazioni svolte dall’Ing. Pesci fino alla
data del decesso, per l’importo di € 845,90 relativamente all’incarico per monitoraggio delle
Scuole Cavalcanti e Vittorino da Feltre e per l’importo di € 1.120,00 per la scuola Balducci
Verde;

RITENUTO, pertanto, di procedere al pagamento della spesa complessiva di € 1.965,90 agli
eredi dell’Ing. Carlo Pesci dichiarando che con detto pagamento si compensano le prestazioni
effettuate dallo stesso, non avendo gli eredi più null’altro a pretendere a titolo di compenso e
per qualsiasi altro titolo o ragione, relativamente alle prestazioni effettuate;

PRESO ATTO che, ai sensi del DPR 633/1972, gli eredi del contribuente deceduto non sono
soggetti passivi IVA e pertanto non hanno emesso fattura ma una  richiesta di pagamento
delle spettanze fuori campo di applicazione IVA;

DATO ATTO altresì che, ai sensi dell’art. 25 del DPR 600/73, occorre operare la ritenuta di
acconto del 20% in quanto il compenso per prestazioni professionali di lavoro autonomo
corrisposto agli eredi mantiene la stessa qualificazione come in capo al titolare della
prestazione;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 30 del 27 Settembre 2016 di nomina del
Responsabile della Unità Organizzativa Autonoma “Infastrutture e Ambiente”;

DETERMINA

Per quanto in premessa esposto:

1) di liquidare e pagare, a saldo delle competenze spettanti in relazione agli incarichi in
premessa indicati, in favore degli eredi dell’Ing. Carlo Pesci nella misura del 50% ciascuno
pari alle rispettive quote di partecipazione all’asse ereditario (identificati nell’allegato A), la
spesa complessiva di € 1.965,90 come segue:
- quanto ad € 196,72 su impegno 2016/1624  CAP PEG  66610/1 Reimpiego somme per
incarichi professionali esterni relativi ad investimenti;
- quanto ad  € 649,18 su impegno 2016/1580 CAP PEG 65510/1 Reimpiego somme per
incarichi professionali esterni relativi ad investimenti;
- quanto ad € 1.120,00 su impegno 2016/1449 CAP PEG 10320;

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 2 DEL 07-10-2016 - Reg. Gen. N. 1100 DEL 07-10-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



sulle  coordinate IBAN bancarie/postali indicate nella richiesta di pagamento;

2) Di dare atto che le obbligazioni giuridiche di cui al presente provvedimento andranno a
scadenza entro il 31.12.2016;

3) ). Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

4) Di dichiarare le seguenti economie e di autorizzare il Servizio Finanziario a registrare le
stesse come segue:
- quanto ad € 525,04 su impegno 2016/1624 CAP PEG 66610/1;
- quanto ad  € 775,62 su impegno 201671580 CAP PEG 65610/1;
- quanto ad € 301,06 su impegno 2016/1449 CAP PEG 10320;
- quanto ad € 1.065,79 su impegno 2016/1460 CAP PEG 10320;
- quanto ad € 1.065,79 su impegno 2016/16 CAP PEG 10320;

5) Di pubblicare il presente provvedimento omettendo la pubblicazione dell’allegato A)

6) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Simonetta Boattini  -
Responsabile del Servizio Manutenzioni della U.O.A. Infrastrutture – Ambiente.

Sesto Fiorentino, 07-10-2016

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 2 DEL 07-10-2016 - Reg. Gen. N. 1100 DEL 07-10-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Liquidazione  agli eredi  dell'Ing. Carlo  Pesci per il monitoraggio
strutturale e analisi dei risultati del monitoraggio nei seguenti edifici: scuola Balducci
Verde -  Scuola Cavalcanti - Scuola Vittorino da Feltre CIG: ZD808150EB -
Z900B32AE7

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 16

Affidamento di incarico professionale all'ing. Carlo Pesci per il
monitoraggio strutturale da eseguire sulla scuola elementare
Balducci Verde zona mensa. Integrazione incarico -
Operazione: Variazione
Note: minore spesa dichiarata dal servizio
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.11.999

PEG: 10320     PIANO FIN: 1.03.02.11.999,   MISS/PROG:
01.06
Incarichi professionali: prestazioni professionali specialistiche

12/10/2016 -1.065,79

Impegno
2016 / 1449

Affidamento di incarico professionale all'ing. Carlo Pesci per il
monitoraggio strutturale da eseguire sulla scuola elementare
Balducci Verde zona mensa. Integrazione incarico -
Operazione: Variazione
Note: minore spesa dichiarata dal servizio
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.11.999

PEG: 10320     PIANO FIN: 1.03.02.11.999,   MISS/PROG:
01.06
Incarichi professionali: prestazioni professionali specialistiche

12/10/2016 -301,06

Impegno
2016 / 1449/1

Rimborso di somma al concessionario, Sig.ra Alemanno
Cristina, per retrocessione al comune di un loculo del Cimitero
Maggiore - Operazione: Inserimento Sub
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.11.999

PEG: 10320     PIANO FIN: 1.03.02.11.999,   MISS/PROG:
01.06
Incarichi professionali: prestazioni professionali specialistiche

12/10/2016 1.120,00

Impegno
2016 / 1460

Affidamento di incarico professionale all'ing. Carlo Pesci per il
monitoraggio strutturale da eseguire sulla scuola elementare
Balducci Verde zona mensa. Integrazione incarico -
Operazione: Variazione
Note: minore spesa dichiarata dal servizio
Soggetto: 35571 PESCI CARLO
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.11.999

PEG: 10320     PIANO FIN: 1.03.02.11.999,   MISS/PROG:
01.06
Incarichi professionali: prestazioni professionali specialistiche

12/10/2016 -1.065,79

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 2 DEL 07-10-2016 - Reg. Gen. N. 1100 DEL 07-10-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2016 / 1580

Affidamento di incarico professionale all'Ing. Carlo Pesci per
proseguimento monitoraggio strutturale, analisi dei risultati del
monitoraggio, indicazione degli eventuali interventi di ripristino
da eseguire sulle scuole "Vittorino da Feltre" e "G. Cavalcanti"
- Operazione: Variazione
Note: minore spesa dichiarata dal servizio
Piano Fin. Imp.: 2.02.03.05.001

PEG: 65610/1     PIANO FIN: 2.02.03.05.001,   MISS/PROG:
04.02
Reimpiego somme per incarichi professionali esterni relativi ad
investimenti

12/10/2016 -775,62

Impegno
2016 / 1580/1

Liquidazione agli eredi dell'Ing. Carlo pesci per il monitoraggio
strutturale e analisi dei risultati del monitoraggio nei seguenti
edifici: scuola Balducci Verde - Scuola Cavalcanti - Scuola V.
da Feltre - Operazione: Inserimento Sub
Piano Fin. Imp.: 2.02.03.05.001

PEG: 65610/1     PIANO FIN: 2.02.03.05.001,   MISS/PROG:
04.02
Reimpiego somme per incarichi professionali esterni relativi ad
investimenti

12/10/2016 649,18

Impegno
2016 / 1624

Affidamento di incarico professionale all'Ing. Carlo Pesci per
proseguimento monitoraggio strutturale, analisi dei risultati del
monitoraggio, indicazione degli eventuali interventi di ripristino
da eseguire sulle scuole "Vittorino da Feltre" e "G. Cavalcanti"
- Operazione: Variazione
Note: minore spesa dichiarata dal servizio
Piano Fin. Imp.: 2.02.03.05.001

PEG: 66610/1     PIANO FIN: 2.02.03.05.001,   MISS/PROG:
04.02
Reimpiego some per incarichi professionali esterni relativi ad
investimenti

12/10/2016 -525,04

Impegno
2016 / 1624/1

Liquidazione agli eredi dell'Ing. Carlo Pesci per il  monitoraggio
strutturale e analisi dei risultati del monitoraggio, nei seguenti
edifici: scuola Balducci Verde - "Vittorino da Feltre" e "G.
Cavalcanti" - Operazione: Inserimento Sub
Piano Fin. Imp.: 2.02.03.05.001

PEG: 66610/1     PIANO FIN: 2.02.03.05.001,   MISS/PROG:
04.02
Reimpiego some per incarichi professionali esterni relativi ad
investimenti

12/10/2016 196,72

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale economie -3.733,30
Totale Sub Impegnato 1.965,90
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE U.O.A. INFRASTRUTTURE E AMBIENTE N. 2 DEL 07-10-2016 - Reg. Gen. N. 1100 DEL 07-10-2016 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


